COMISSÃO ESPECIAL PLP nº. 210/04 (Microempresa/Reforma da CLT)

REQUERIMENTO No                 , DE 2005
(Do Sr. Reginaldo Lopes)

Requer a realização de audiência pública
com o senhor Fuad Jorge Noman Filho,
Secretário de Estado da Fazenda de Minas
Gerais.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, proponho à Comissão Especial do PLP 210/04 da
Câmara dos Deputados convidar o senhor FUAD JORGE NOMAN FILHO,
Secretário de Estado da Fazenda de Minas Gerais para participar de audiência
pública para debater o Projeto de Lei Complementar 210/04 e todas as sua
implicações legais necessárias.

JUSTIFICATIVA

Trata-se do Projeto de Lei Complementar 210/04, oriundo do Poder
Executivo, que poderá ser o ponto de partida para as modificações reclamadas pela
sociedade brasileira sobre a questão legal da Micro e Pequena Empresa, sobretudo
no que tange aos aspectos legais  e tributários que a envolvem.

Assim, é de suma importância ouvir a sociedade e a realidade dessas
empresas que são as maiores empregadoras do Brasil.

Sala da Comissão, em  03   de maio de 2005.

Deputado Reginaldo Lopes
PT/MG